« [Eidem.] Licet sub firmamento [etc., ut supra, usque:] tale :

[Praedictum vero Johannis XV papae privilegium sic incipit et desinit² :]

3562

25 juin 992.

« Johannes episcopus, servus servorum Dei, reverentissimo et sanctissimo Gregorio, fratri et coepiscopo sancte Portuensis ecclesie, et per te in eodem venerabili episcopo tuisque successoribus, in perpetuum possidendum. » Quoniam semper sunt —. Scriptum per manus Stephani, scri[pt]arii sacri palatii, in mense junio et indictione suprascripta V^a. Bene valete. Dat. VII kalendas julii, per man[um] Johannis, episcopi sancte Nepesine ecclesie et bibliothecarii Sancte Sedis Apostolice, anno pontificatus d[omi]ni nostri Johannis sanctissimi XV[*] pape VII^o, in mense et indictione suprascripta V^a. »

« Decernimus ergo —. Si quis igitur —. Cunctis autem —. Dat. Reate, per manum magistri Guillelmi,

1. 25 juin 992. — JAFFÉ-LOEWENFELD 3843 (2942).
2. Fol. 253 r^o.

Sancte Romane Ecclesie vicecancellarii, XIII kalendas septembris, indictione VIII[*], Incarnationis Dominice anno M^oCC^oXXX^oVI^o, pontificatus vero domni Gregorii pape VIII[*] anno decimo. »

3563

Rieti, 21 septembre 1236.

Eidem privilegium in papyro conscriptum innovat et rescribit, quo Johannes XIX papa in concilio Petrum, episcopum Silvae Candidae, « accepta virga, de universa tertia » omnium ecclesiarum Galeriae » investiverat¹. — (REG. 18, f. 253 v^o; post ann. X, c. 11; — cf. Gaetano MARINI, *I Papiri diplomatici*, p. 71, n^o XLV.)

« [Eidem.] Licet sub firmamento [etc., ut supra, usque:] tale :

[Praedictum vero Johannis XIX papae privilegium sic incipit et desinit² :]

3564

14 décembre 1026.

« In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Johannes, divina providentia nonus decimus papa Romanus. Sciens » pene cuncta —. Dat. XIX kalendas januarii, per manum Bosoni[s], episcopi sancte Tyburtine ecclesie » et bibliothecarii Sancte Apostolice Sedis³ —. Ego » Stephanus, Dei gratia scriniarius Sancte Sedis Apostolice, scripsi. »

« Decernimus ergo —. Si quis igitur —. Cunctis autem —. Dat. Reate, per manum magistri Guillelmi. Sancte Romane Ecclesie vicecancellarii, VIII kalendas octobris, indictione VIII[*], Incarnationis Dominice anno M^oCC^oXXX^oVI^o, pontificatus vero domni Gregorii pape VIII[*] anno decimo. »

1. 14 décembre 1026. — JAFFÉ-LOEWENFELD 4075 (3098).

2. Fol. 253 v^o.

3. Suivent plusieurs souscriptions d'évêques et autres personages ecclésiastiques.

LITTERAE DE DISCORDIA SUBORTA

INTER